

OR.0003.4.2014

Pani
Maria Bratkowska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu XLI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2014 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Roman Łuka nawiązał do otrzymanego pisma od Pana Marcina Porzucka odnośnie złożonej interpelacji dotyczącej rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 194. Radny podziękował za uzyskaną informację i w związku z tym chciał się dowiedzieć jakie w ostatnim czasie podjął działania Urząd w zakresie remontu i modernizacji tej drogi. Radny dodał, że w ostatnim czasie zgłosił się jeden mieszkaniec Wyrzyska z informacją, że na początku marca na ulicy 22 Stycznia za skrzyżowaniem z ulicą Szpitalną został zmuszony do wjechania na chodnik. Taka sytuacja miała miejsce w związku z istniejącym od wielu lat zwężeniem jezdni i brakiem możliwości wyminięcia się z samochodem ciężarowym. Następnie radny Pan Roman Łuka poruszył kwestię bezpiecznego dojścia i dojazdu do Publicznego Przedszkola w Wyrzysku. Dodał, że rodzice zadają pytanie kiedy nastąpi poprawa tego stanu rzeczy. W związku z tym radny poprosił o odpowiedź kiedy i w jakiej formie nastąpi realizacja przedmiotowego postulatu. Pan Roman Łuka następnie odniósł się do ulicy Parkowej oraz parku miejskiego i w związku z tym zadał pytanie w jakim terminie przystąpi się do porządkowania danej okolicy miasta, w tym wycinki suchych gałęzi i drzew przy ciągach pieszo-jezdnych. W tym miejscu radny dodał, że przy ścieżce od schodów w kierunku basenu jest kilka pochylonych drzew gdzie zwisają suche gałęzie, a to miejsce jest szczególnie uczęszczane przez dzieci. Na skarpie przy schodach leży suchy konar, który może osunąć się na jezdnię. W dalszej części Pan Roman Łuka powiedział, że przy bramie wjazdowej na boisko szkolne Szkoły Podstawowej w Wyrzysku znajduje się ogromna sucha brzoza i jest to bardzo duże zagrożenie dla dzieci. Radny dodał, że należy potraktować to bardzo poważnie i priorytetowo.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o jakiegokolwiek prace związane z usuwaniem suchych gałęzi czy wycinką suchych drzew to prowadzone są one sukcesywnie i niestety w jeden dzień nie da się wszystkiego zrobić. Ocena stanu drzew i gałęzi dokonywana jest przez pracownika Urzędu specjalisty, który od wielu lat pracuje na rzecz 5 gmin i ma ograniczone możliwości. Wykonywane są takie prace w ramach własnych możliwości przez strażaków żeby nie

trzeba było płacić na zewnątrz. Na koniec Pani Burmistrz Wyrzyska dodała, że park miejski zostanie również uporządkowany. Jeżeli chodzi o brzozę przy boisku szkolnym to taka informacja do Pani Burmistrz Wyrzyska nie dotarła, a Szkoła Podstawowa ma swojego gospodarza, który powinien takie rzeczy zgłaszać, a nie czekać aż zainterweniuje radny. Następnie Pani Maria Bratkowska powiedziała, że jeżeli chodzi o projekt dotyczący rewitalizacji terenów to została przekazana już informacja o tym, że wszystkie zadania są w trakcie przygotowywania dokumentacji przetargowych. W miesiącu kwietniu odbędą się przetargi i zadania zostaną zrealizowane. Pani Burmistrz poprosiła o przypomnienie pierwszej zgłaszanej przez radnego interpelacji dotyczącej zwiężenia drogi.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku powiedział, że Panu radnemu chodziło o informację na temat podjętych przez Urząd działań w sprawie drogi Wyrzysk-Osiek.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że nie rozumie dlaczego co miesiąc poruszana jest ta sama kwestia jeżeli ostatnio przedstawione zostały na dany temat informacje. Pani Burmistrz dodała, że prosi nie oczekiwać, że co miesiąc pisane będą kolejne wnioski do Województwa. W ostatnim czasie zostało wysłane zapytanie kiedy nastąpi realizacją tego zadania i Pani Burmistrz powiedziała, że takie działanie może doprowadzić do zupełnie zbędnej reakcji, która do niczego dobrego nie doprowadzi. Był taki przypadek, że nadmierne działania spowodowały, że zadanie nie zostało w ogóle zrealizowane.

Radny, Pan Roman Łuka uważa, że jeżeli nie będziemy naciskali to będziemy zbywani i zadanie zostanie odłożone na dalszą kolej. Radny dodał, że w 2011 roku kiedy mieszkańcy gminy zjednoczyli się i zebrali 560 podpisów to nastąpił efekt i znalazły się pieniądze na sporządzenie dokumentacji projektowej tej drogi.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jest zupełnie innego zdania ponieważ zamiar sporządzenia dokumentacji był już wcześniej założony, a te 560 głosów, które zostało dosłane to był zbieg okoliczności. Zdaniem Pani Burmistrz wysyłanie pism co miesiąc nie przysporzy Urzędowi marszałkowskiemu pieniędzy i przez tego typu listy nie da się pozyskać zadania. Urząd marszałkowski uzgadnia problemy działek oraz prowadzi działania zmierzające do dopięcia ostatnich formalności. Pani Burmistrz powiedziała, że takie dokumenty do Urzędu docierają ale w budżecie Województwa pieniędzy na to zadanie niestety nie ma. Kończąc swoją wypowiedź Pani Burmistrz wyjaśniła, że są projekty, na które pozyskane zostały środki unijne, a nie zostały zrealizowane ponieważ najpierw muszą być one sfinansowane i w tym przypadku w większej części ze środków własnych Województwa dlatego, że dotacje są niższe.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński zadał pytanie czy podpisana jest umowa na równiarkę, a jeżeli tak to na jaką kwotę oraz czy ma ona harmonogram funkcjonowania. Następnie radny powiedział, że zatrzymywany jest przez mieszkańców Wyrzyska, którzy pytają się o zegar i termometr.

W kolejnej interpelacji radny poruszył kwestię wprowadzenia zakazu zatrzymywania się i postoju na ulicy Pocztowej. Uzasadniając swoją interpelację radny powiedział, że parking miejski jest około 10 metrów dalej, a kiedy parkują tam samochody to jest nią bardzo ciężko przejechać.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że w związku z tym, że zima była krótka i łagodna równiarka pracuje już od stycznia i zwróciła się do radnych żeby zgłaszali gdzie jest ona najbardziej potrzebna. Pani Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska dodała, że został wybrany wykonawca na częściowe naprawy nawierzchni asfaltowych oraz, że zostało tylko podpisanie umowy. Jeżeli chodzi o ulicę Pocztową to Pani Burmistrz zrozumiała, że radnemu chodziło o ustawienie kolejnego parkomatu i zrobienie tam odpłatnego parkowania ponieważ jak całkowicie wyłączy się ją z parkowania to nikt nie będzie mógł się w tym miejscu zatrzymać.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński sprecyzował swoją interpelację, że pojazd może zatrzymać się do 5 minut.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jest to niemożliwe ponieważ Strażnik Miejski musiałby stać tam cały dzień, a wyłączyć tego terenu całkowicie z parkowania nie można ponieważ jest tam poczta. Problem wynika z tego, że parkują tam mieszkańcy okolicznych domów oraz właściciele sklepów co skutkuje brakiem miejsc. Pani Burmistrz dodała, że taka sama sytuacja była na rynku i została rozwiązana parkomatem co dało porządek, wolne miejsca oraz pieniądze. Jeżeli chodzi o ulicę Pocztową to byłoby tam takich miejsc postojowych 15 i nie opłacałoby się stawiać parkomatu ponieważ na rynku takich miejsc jest 60. Odnośnie zegara Pani Burmistrz powiedziała, że został on sprowadzony z południa Polski za duże pieniądze i był wielokrotnie naprawiany. Według Pani Burmistrz jest on w tym miejscu nie potrzebny ponieważ na tym skrzyżowaniu należy skupić się na jeździe, a nie patrzeć na godzinę. Miejsce, w którym stał zegar przewidziane jest w drodze wojewódzkiej jako rondo więc sytuowanie takiego zegara w infrastrukturze jest niecelowe.

Radna, Pani Teresa Pinkowska zabrała głos w sprawie wypowiedzi radnego Pana Kazimierza Zielińskiego, która dotyczyła parkowania na ulicy Pocztowej. Radna uważa, że Panu Zielińskiemu chodziło o to żeby wszyscy parkowali na parkingu miejskim. Pani Teresa Pinkowska dodała, że była świadkiem sytuacji gdzie nie było miejsca parkingowego na tej ulicy, a osoba wypakowując paczkę spowodowała zatrzymanie ruchu. Następnie radna zadała pytanie Pani Burmistrz od kiedy będzie czynna świetlica w Osieku nad Notecią.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że we wcześniejszej wypowiedzi padła odpowiedź na to pytanie. Pani Burmistrz dodała, że jeżeli nikt nie zgłosi się w drugim naborze to gmina sama poprowadzi taką świetlicę ponieważ są chętni pedagodzy, którzy posiadają odpowiednie kwalifikacje.

Radny, Pan Ryszard Janowiak odniósł się do zapelnionych śmietników znajdujących się przy Dworcu PKP w Osieku nad Notecią. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć gdzie należy

zgłaszać takie sytuacje.

Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przekieruje wniosek radnego do PKP.

Radny, Pan Ryszard Janowiak powiedział, że po położeniu gazu ulica Przeczna w Osieku nad Notecią jest w złym stanie. W związku z tym radny zadał pytanie Pani Burmistrz czy firma, która realizowała inwestycję powinna doprowadzić ją do takiego samego stanu jaki był przed.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że każdy inwestor pracujący na drogach gminnych ma obowiązek przywrócić taki sam stan drogi jaki był. Pani Burmistrz powiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć czy Pani Teresa Stefaniak dokonała odbioru drogi po robotach i dodała, że ustosunkuje się w szczegółach jak rozpozna sprawę.

Radny, Pan Józef Jasik odniósł się do drogi wojewódzkiej Nr 194 ponieważ z zawartego w interpelacji stwierdzenia Pana Marcina Porzucka jako Wiceprzewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej wynikało, że nie posiada On żadnej wiedzy na temat tej drogi. Radny wyjaśnił, że Pan Marcin Porzucek skierował pytania do Pana Marszałka na kiedy planowana jest inwestycja, czy jest jakiś harmonogram oraz czy został on ujęty w danym roku. W uzasadnieniu Pan Marcin Porzucek wskazuje żeby wykonywać remont drogi z jakichkolwiek oszczędności wynikających z bieżącego utrzymania dróg. Pan Józef Jasik dodał, że jeżeli taka jest informacja Członka Sejmiku Wojewódzkiego i Wiceprzewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej to wiedza gminy na ten temat jest skromna. W podjętej dyskusji najbardziej interesował radnych temat czy w ogóle w tym roku to zadanie zostanie rozpoczęte ponieważ brakuje na ten temat jakiegokolwiek informacji. Następnie radny nawiązał do ziemi i piasku leżącego na drodze do Osiek nad Notecią co powoduje utrudnienia w mijaniu się samochodów. Radny dodał, że przy poboczu znajdują się krzaki, które utrudniają widoczność i poprosił żeby się tym zająć.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że miesiąc temu była mowa o zarastaniu tej drogi i zostało wystosowane pismo do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, na które nie udzielono odpowiedzi. Jeżeli chodzi o postawę Pana Marcina Porzucka w sprawie drogi wojewódzkiej Nr 194 to Pani Burmistrz powiedziała, że idą wybory i każdy mocno się uaktywnia, a nikogo nie było widać przez 4 poprzednie lata. Pani Burmistrz dodała, że pisemna informacja od Pana Marcina Porzucka jasno wyjaśnia, że nie ma On o tym pojęcia pomimo tego, że jest od rozwoju i strategii. Półtora roku temu był Wicedyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich wraz z Członkiem Zarządu Województwa Panem Bugajskim i zostało wtedy wyraźnie powiedziane, że zadanie z uwagi na wartość i zakres prac zostało z remontów zakwalifikowane do zadań inwestycyjnych. Jako inwestycja ta droga nie jest zapisana ani w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, ani w budżecie na 2014 rok. Na koniec Pani Burmistrz powiedziała, że znając realia to nie sądzi żeby znalazły się fundusze i żeby ta inwestycja została gdziekolwiek

wprowadzona.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski nawiązał do krzewów przy ulicy Głównej w Osieku nad Notecią. Radny poprosił żeby je przyciąć ponieważ nie chciałby żeby stały się dzikie, a nie były nigdy przycinane.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że prawdopodobnie te krzewy zostały posadzone na koszt gminy i ta działka wraz z zielenią w całości należy do Województwa. Pani Burmistrz dodała, że budynki poza nielicznymi są po obrysie i działki znajdują się od budynku do tyłu. Działki przed budynkami wraz z drogą należą do Województwa poza wyjątkiem jaki stanowi ogródek przed Gimnazjum w Osieku nad Notecią. Pani Burmistrz oznajmiła, że na dany temat trzeba rozmawiać z Województwem ponieważ może być chcieli Oni wprowadzić jakąś korektę albo wydadzą zgodę żeby zajęła się tym gmina. Pani Burmistrz dodała, że te drzewa są zdrowe i próba przycięcia będzie problemem ponieważ musiałyby one stwarzać zagrożenie dla budynków i ludzi. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że pracownik Urzędu Pan Andrzej Kamer pojedzie i tam gdzie trzeba będzie wprowadzić ewentualne korekty zawnioskuje do Zarządu Wojewódzkiego.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że omawiane drzewa i krzewy nie zagrażają bezpieczeństwu.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli nie stwarzają zagrożenia to nie zostanie nic usunięte.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że nie prosi o wycięcie lecz o przycięcie.

Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli do tej pory nic nie było przycinane to rośnie w sposób naturalny dopóki nie stwarza zagrożenia. Pani Burmistrz dodała, że na następną Sesję poprosi Pana Andrzeja Kamera żeby jako człowiek doświadczony kilkudziesięcioletnią pracą wyjaśnił na co prawo pozwala, a na co nie.

Radny, Pan Stefan Rymer odniósł się do złożonego sprawozdania z działalności Burmistrza w którym zostało napisane, że żaden podmiot nie złożył oferty w zakresie prowadzenia świetlic opiekuńczo-wychowawczych. W związku z tym radny zadał pytanie co dzieje się jeżeli w Krajowym Rejestrze Stowarzyszenie figuruje jako Organizacja Pożytku Publicznego i można przekazać na nie 1% podatku.

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Stowarzyszenie może nadal funkcjonować ponieważ jest to odrębna osoba prawna i nie jest to zależne od tego czy otrzymują 1% podatku oraz jaką zajmują się działalnością.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że jednym z elementów działalności świetlic było zajmowanie się dziećmi.

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Stowarzyszenie to nie są świetlice. Osoba, która zajmowała się dziećmi w świetlicy w Wyrzysku podjęła pracę na pełen etat i nic nie jest

wiadome Pani Burmistrz żeby Stowarzyszenie pozyskało inną osobę.

Radny, Pan Stefan Rymer zadał pytanie skąd ma się dowiedzieć co stało się z przekazanymi środkami na takie Stowarzyszenie?

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli Stowarzyszenie otrzymuje 1% podatku to musi się z tego rozliczyć.

Radny, Pan Stefan Rymer zadał pytanie jaki jest okres, w którym gmina ma wpływ na wykonanie napraw po przeprowadzonych przez instytucje pracach. Radny dodał, że chodzi o ASTA-NET i prace na chodniku przy ulicy Bydgoskiej w kierunku Bydgoszczy po lewej stronie. Według radnego należałoby dopilnować ułożenia polbruku ponieważ są momenty gdzie starsza osoba może skrócić nogę, a wtedy gmina będzie ponosiła koszty.

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że inwestycje obce prowadzone w drogach gminnych mają w decyzjach zapisane warunki odtworzenia oraz przez jaki okres ponoszą odpowiedzialność za nawierzchnie. W okresie 3 lat w wyniku wystąpienia jakichkolwiek nieprawidłowości mają obowiązek odtworzyć nawierzchnię, a gmina ma prawo dochodzić takich nieprawidłowości.

Radny, Pan Stefan Rymer zadał pytanie co jaki okres jest sprawdzany taki stan?

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie jest w stanie w tym momencie odpowiedzieć na zadane pytanie.

Radny, Pan Stefan Rymer dopowiedział, że zadaje takie pytania z troski o to żeby nikt nie uległ wypadkowi.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że 1% podatku przekazany do Stowarzyszenia kontrolowany jest przez Krajowy Rejestr Sądowy i do tego składane są sprawozdania, a dlaczego nikt się nie zgłosił to Tygodnik Nowy o tym pisał. Radny dodał, że nie może to działać w taki sposób, że zgłosiły się dwie Panie, które powiedziały, że chcą zajmować się problemami rodziny. Radny powiedział, że problemami rodziny zajmuje się Pani Domagała, a to mają być świetlice, do których mają chodzić dzieci tak jak mówiła Pani Pinkowska. Radny na koniec dodał, że jak znajdzie się ktoś chętnych na prowadzenie dwóch świetlic za 30 tysięcy to dostanie Oskara.

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie wie dlaczego radny miesza w to Panią Domagałę, która nie ma z tym nic wspólnego. Jeżeli chodzi o kwotę 30 tysięcy to Stowarzyszenia, które biorą się za wykonywanie zadań własnych gminy mają dofinansowywane zadania, a nie w 100% sfinansowane. Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli gmina ma w 100% dofinansowywać takie zadania to może wykonywać je sama. Stowarzyszenia są instytucjami wspomagającymi działalność, a nie wykonującymi za gminę tak jak przedsiębiorstwa. Gmina posiada odpowiednio wykształcony personel, który może wykonywać takie zadania.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że nie chce mieszać w to Pni Barbary Domagały ponieważ

jest Ona solidnym pracownikiem, który prowadzi poradnictwo rodzinne i alkoholowe. Radny dodał, że te Panie z Wyrzyska, o których mówił chcą zajmować się tylko dodatkowo taką świetlicą. Jeżeli chodzi o koszty utrzymania to radny powiedział, że nie jest w zarządzie, ani nie jest w stanie dokładnie powiedzieć jak wygląda sytuacja i ile kosztuje utrzymanie świetlic. Na koniec radny powiedział, że nie może być jednak taka sytuacja żeby Stowarzyszenie dokładało taką samą kwotę jaką otrzymało z dotacji.

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że gmina posiada dokumenty i rozliczenia, z których wynika ile pieniędzy dokłada Stowarzyszenie. Pani Burmistrz powiedziała żeby radny nie mówił o 100% ponieważ nie ma tam nawet 10%, a jeżeli nie mówi o konkretnych osobach to w takim przypadku nie ma o czym mówić. Na koniec Pani Burmistrz dodała, że gmina posiada takie możliwości żeby mogła poradzić sobie sama z takimi zadaniami.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że idąc ulicą Grunwaldzką od strony ulicy Staszica naprzeciwko budynku Grunwaldzka 1 znajduje się duży plac pokryty trawą, na którym parkowane są samochody. Radny powiedział żeby zwrócić uwagę na kontrolę w związku z parkowaniem samochodów na tym terenie, a jeżeli nie to zwiększyć parking przy kawiarni.

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że czasami tak jest, że faktyczne użytkowanie bardziej wskazuje na potrzeby niż przeznaczenie w planie. W planie przestrzennym te tereny wykazane są jako tereny zielone ale faktycznie parkingów brakuje wszędzie. Można byłoby rozważyć przeznaczenie pieniędzy na taki parking ale jeżeli znalazłyby się jakiegokolwiek dodatkowe środki to Pani Burmistrz wolałaby przeznaczyć je na poszerzenie drogi do Przedszkola.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że nie sugerował żeby zrobić tam parking ponieważ naraziłby się mieszkańcom bloku. Radny prosiłby żeby tylko ktoś przeszedł się tam od czasu do czasu i tak jak poradził sobie ruch drogowy kontrolując spowodował poprawę. Radny powiedział, że nie chodzi o karanie lecz o przejście i zwrócenie uwagi. Kończąc radny dodał, że nie chciałby żeby został zabrany następny kawałek zieleni.

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Pani Sekretarz wpadła na pomysł żeby Strażnik, który chodzi tą drogą do domu dostał dodatkowy obowiązek.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że trzy lata temu było już o tym mówione co zapisane jest w protokołach z sesji i komisji. Radny dodał, że przed wykonaniem drogi Grunwaldzkiej Straż Miejska tam chodziła i pomimo tego, że jest koło Jagienki parking to uparte osoby i tak stawiają tam samochody. Radny podkreślił, że jest również za tym żeby był tam trawnik, a nie parking.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedla nie zabrał głosu.

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że chciałby wrócić do tematu drogi wojewódzkiej Nr 194 i poprosił żeby nie zrażać się co do komplikacji jakie występują w związku z rozbudową drogi. Radny podziękował, że Urząd wysłał pismo dotyczące usunięcia z drogi nieczystości ciągnących się przy zjeździe od piekarni, aż do Szpitala. Radny dodał, że o tym właśnie mówił kiedy przytoczył zdarzenie dotyczące mijających się samochodów i poprosił żeby wystosować kolejne pismo w tej sprawie.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że jest w posiadaniu 5 wydania „Naszych Wieści Wyrzyskich” i na stronie 5 widnieje artykuł „Doposażymy przedszkola”. W związku z tym radny powiedział, że był na posiedzeniu tej komisji i dodał, że jej tematem było zupełnie coś innego i należałoby to podkreślić ponieważ wie kto płaci za wydanie tej gazety. W następnej kwestii radny poprosił o dodrukowanie Dziejów Wyrzyska ponieważ zgłaszane jest zapotrzebowanie na książkę, której nie można nigdzie kupić.

Odpowiadając Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie wie czy od razu zostaną dodrukowane kolejne egzemplarze książki ponieważ nie są to małe koszty. Pani Burmistrz dodała, że powstaje problem w związku z autorstwem ponieważ nie wszyscy autorzy żyją, a czasami dodruk dużej ilości kosztuje mniej niż pojedyncze sztuki. Pani Burmistrz zwróciła się do radnego Pana Lecha Oziminy, że jeżeli ma konkretny zarzut i z czym się nie zgadza to prosi o konkretną wypowiedź ponieważ każdy kto się wypowiada wie co miał na myśli, a ktoś kto opisuje zdarzenie w pewien sposób je interpretuje.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że był na posiedzeniu komisji i sprawa dotyczyła języka angielskiego gdzie byli radni oraz rodzice dzieci. Radny dodał, że kiedy leżał w szpitalu przyszły do niego pielęgniarki, które były na tym spotkaniu i wie, że tylko w 1/10 Pani Burmistrz zajmowała się kwestią doposażenia Przedszkola.

Przewodniczący rady Pan Ireneusz Przydział odniósł się do wypowiedzi radnego Pana Stefana Rymera, który powiedział, że przedstawiciele ruchu drogowego bardzo dobrze radzą sobie i uporządkowują pewne sprawy. Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Komendanta Straży Miejskiej żeby każdy kto parkuje w niedozwolonym miejscu został ukarany ponieważ problem ten ciągnie się od trzech lat. Przewodniczącemu Rady nie podoba się również kwestia związana z wyprowadzaniem psów bez kagańca oraz niesprzątaniem po nich.

Sporządziła:

D. Kuś

podinsp. ds obsługi rady gminy